ПРОТОКОЛ № 2
заседания Совета профилактики Байгуловского территориального отдела
Козловского  муниципального округа  Чувашской Республики
[bookmark: _GoBack]27  февраля 2024 года                                                                                     с. Байгулово
Председатель – Хлебников Вячеслав Александрович, начальник  Байгуловского  территориального отдела  Козловского   муниципального округа Чувашской Республики
Секретарь – Будкова Н.В.
Члены: Харитонова М.А. Плотникова Н.Г., участковый уполномоченный полиции- Челдриков С.А.
Кворум обеспечен
	Приглашённые

	Б. В. Г.
	Житель с.  Байгулово по ул. Учительская  д. 19

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Обсуждение -Б.В.Г.,  (склонен к употреблению спиртных напитков
Слушали:
Жителя  с. Байгулово-  Б.В.Г., проживающего по адресу  ул. Учительская д .19. По данному адресу проживает престарелой матерью и сестрой. В настоящее время нигде не работает.
РЕШИЛИ:
   И впредь вести достаточную профилактическую работу с неработающими лицами, склонными к совершению правонарушений и преступлений, а также вести разъяснительную работу о правилах поведения в быту и о последствиях совершения преступлений. Так же комиссией  по профилактике правонарушений администрации Байгуловского территориального отдела  и должностными  лицами территориального отдела в духе соблюдения законности и правопорядка  ведется профилактическая работа,  склонных к правонарушениям, с последующим обсуждением их проступков на Совете профилактики администрации сельского поселения совместно с участковым уполномоченным полиции.
-Проводить рейды по проверке неблагополучных семей имеющих несовершеннолетних детей; по местам концентрации подростков; с целью выявления безнадзорных подростков и несовершеннолетних правонарушителей, своевременно принимать к ним и их родителям меры воздействия.

Председатель:                                                              В.А. Хлебников
Секретарь	                                                        Н.В.  Будкова